1

MINERVA関係者各位

令和元年 11月吉日

NPO法人ベンチャー支援機構MINERVA

第213回ＭＩＮＥＲＶＡビジネスプラン発表会のご案内

いつも大変お世話になっております。

日頃、「MINERVA」ベンチャー会員企業に対し、積極的なご支援を賜り、誠に有難う

ございます。

原則、毎月第2火曜日に開催しております、MINERVAビジネスプラン発表会のご案内を

ご送付させていただきます。

お忙しいところ恐縮ではございますが、皆様の積極的なご参加をお待ち申し上げてお

ります。

＜会場準備の関係上、事前に参加登録のお手続きをお願い申し上げます＞

記

【第213回MINERVAビジネスプラン発表会】

◆日 時： 令和元年12月10日（火）13：30～

       （発表会 13：30～ 交流会 15：30頃～）

◆場 所： 岩崎学園 新横浜1号館8階 リバブルホール

〒222-0033 横浜市港北区新横浜 2-4-10

（市営地下鉄新横浜駅より徒歩 1分、JR新横浜駅より徒歩 3分）

http://www.iwasaki.ac.jp/access_shinyoko.html

最寄り駅は新横浜駅です。アクセスマップ上、左下側の 1号館ビルです。JR新横浜

駅をご利用の場合、ロータリーの陸橋を使用します。駅・新幹線線路を背にし、目

の前、縦にのびる大通りにおりて下さい。その道を直進します（駅前、左右にも大

通りが通じていますがその道路ではないのでお気をつけ下さい）。道路左側角に城

南信用金庫があります。そこを左折すると左側に 1号館がございます。横浜市営地

下鉄をご利用の場合は 8番出口をご利用下さい。

◆参加費： 無料

◆協 力： 特定非営利活動法人インデペンデンツクラブ

＜参加申込方法＞につきましては、最後にご案内しています。

http://www.iwasaki.ac.jp/access_shinyoko.html

2

【発表企業概要】

※今回はベンチャー企業3社、上場企業1社の発表を予定しております。1社につき約

30分間のプレゼンテーションになります。全社発表終了後、交流会・名刺交換会が予

定されております。

1. クールフライヤー株式会社 （代表者 山田 光二）
神奈川県横浜市泉区緑園 6-44-14 設立：2014年 7月 資本金：14,000千円

【事業概要】

揚げ調理は世界中で好まれている調理法ですが多くの課題があります。

当社は世界で初めて油交換無しで油を常に新鮮な状態に保つ技術開発に成功。シンプル

な機構と加熱制御のみでこれを実現、油ハネもせず、おいしさと健康、安全性と快適性、

経済性を高める画期的な製品です。

2020年に小型卓上機を発売、その後大型機及び家庭用へ展開します。揚げ調理を革新し、

日本と世界の食文化に、そして地球環境と SDGｓに貢献します。

【支援希望】資金調達、取引先紹介、人材紹介、経営管理指導

2. 株式会社リージャー （代表者 笹原 敬久）
東京都中央区日本橋人形町 2-33-8 アクセスビル 2階 設立：2000年 5月

資本金：811,862千円

【事業概要】

独自の技術で簡易に自己採血を行い、大手企業健保・自治体・生命保険会社で利用を進

めて参りました。今後、経産省「健康経営」の下で「法人」に向けた「感染症由来のが

ん対策（胃がん）」の啓発活動を行い、多くの命を救うとともに大幅な経費削減を致しま

す。その後、ネガティブなイメージのある血液検査をわくわく感持てる新しい文部科学

省の視点（スポーツ）で目標を達成するための科学的な根拠を提供し、スポーツから健

康を支えていきたい。さらには、輸入超過を改善するために、先ずはインバウンド市場

で日本の医療技術を世界に発信するための礎を構築したいと考えております。

【支援希望】資金調達、取引先紹介

3. カノンキュア株式会社 （代表者 堀川 武晴）
鳥取県米子市西町 86番地 鳥取大学医学部内 設立：2016 年 4 月

資本金：68,000千円

【事業概要】

肝疾患を対象とした再生医療等製品や医薬品を創出する「研究開発型創薬ベンチャー」

として事業展開を図る。

1．再生医療等製品

本来、骨、軟骨、脂肪に分化する間葉系幹細胞を独自に開発した化合物 IC-2 を用い肝

細胞化する技術により製造した細胞シートを、治療法のない非代償性肝硬変の治療薬と

して開発する。

2．低分子化合物

新規に合成した化合物を用いた肝硬変、肝細胞癌、大腸癌を対象とする創薬を行う。

【支援希望】資金調達、取引先紹介

3

尚、この度、ベンチャー企業や中小企業を含めまして、新しいソリューション連携の

提案を上場企業である（株）パルテックよりご発表頂くことになりました。

4.株式会社パルテック （代表者 高橋 忠仁）
神奈川県横浜市港北区新横浜 2-3-12 新横浜スクエアビル 6F 設立：1982年 10月

資本金：1,339,634千円

【事業概要】

半導体製品の販売、受託設計サービスを中心にビジネス展開しており、今後はアプリケ

ーションを含めたソリューション事業を強化し、よりお客様のビジネス発展に貢献でき

る体制を目指します。

今回、FPGA という半導体を用いた、金融やデータベース向けのシステム最適化ソリュー

ションを構築しており、新しい分野へのチャレンジになります。

より多くのお客様へ弊社ソリューションを届けるために、パートナーになっていただけ

る方、またお客様を紹介させていただければ幸いです。

【支援希望】取引先紹介

4

第 213回ＭＩＮＥＲＶＡビジネスプラン発表会参加申込

配布資料の準備の関係上、参加ご希望の方は、12月 9日（月）までに下記の方法で申

込みをお願い申し上げます。

（1）ウェブ→ http://www.npo-minerva.org/bpsanka.html

（2）ＦＡＸ→ ベンチャー支援機構MINERVA宛 045-470-8090まで

上記（1）～（2）のいずれかの方法でお申込下さい。

インターネット環境にある方は（1）の方法をご利用頂けますようご協力をお願いし

ます。尚、当日は受付の関係上、お名刺を2枚ご用意下さい。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

FAX用（以下、申込み必要事項です）

送付先 NPO法人ベンチャー支援機構MINERVA宛 FAX：０４５－４７０－８０９０

●会社名（団体名）

●部 署

●役 職

●氏 名

●住 所

●T E L

●E-mail

●連絡欄

◇問い合わせ先◇

NPO法人ベンチャー支援機構MINERVA

〒222-0033 横浜市港北区新横浜3-6-1 新横浜SRビル8階

TEL：045-470-8668  FAX：045-470-8090  E-mail:info@npo-minerva.org